
ZARZĄDZENIE NR 9/2023 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm. ) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz. 583 z późn. zm) ), § 7 pkt 1,2,4 i 5 Uchwały Rady Gminy Gniezno 
Nr  LX/456/2022 z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie uchwały budżetowej na 2023 zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr LX/456/2022 z dnia 21 grudnia 2022r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 zmienionej: 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXI/470/2023 z dnia 26.01.2023r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2023 rok o kwotę 12 395,22 zł do kwoty 77 054 064,93 zł w tym: 

-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 12 395,22 zł do kwoty 59 114 732,32 zł 

-  dochody majątkowe w kwocie 17 939 332,61 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2023 rok o kwotę 12 395,22 zł do kwoty 81 802 562,61 zł z tego: 

-  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 12 395,22 zł do kwoty 59 865 420,61 zł  

-  wydatki majątkowe w kwocie  21 937 142,00 zł pozostają bez zmian. 

3. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2023 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu na 2023 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

5. Dodaje się załącznik Nr 10 do uchwały budżetowej „Plan wydzielonego rachunku dochodów 
z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy”,  wprowadza się dane 
w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 573 467,41 940,00 574 407,41

85295 Pozostała działalność 194 559,41 940,00 195 499,41

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 940,00 940,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 135 040,00 6 616,00 141 656,00

85395 Pozostała działalność 135 040,00 6 616,00 141 656,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 6 616,00 6 616,00

855 Rodzina 4 169 979,00 4 839,22 4 174 818,22

85595 Pozostała działalność 0,00 4 839,22 4 839,22

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 4 839,22 4 839,22

Razem: 77 041 669,71 12 395,22 77 054 064,93

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2023 z dnia 27.01.2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 631 452,27 940,00 2 632 392,27

85295 Pozostała działalność 284 579,41 940,00 285 519,41

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 940,00 940,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 370 014,01 6 616,00 376 630,01

85395 Pozostała działalność 370 014,01 6 616,00 376 630,01

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

0,00 6 000,00 6 000,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 600,00 600,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 16,00 16,00

855 Rodzina 4 765 677,00 4 839,22 4 770 516,22

85595 Pozostała działalność 0,00 4 839,22 4 839,22

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

0,00 4 513,00 4 513,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 105,00 105,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 221,22 221,22

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 776 438,23 0,00 7 776 438,23

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 000,00 -782,00 5 218,00

4430 Różne opłaty i składki 6 000,00 -782,00 5 218,00

90095 Pozostała działalność 115 019,85 782,00 115 801,85

4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 782,00 41 782,00

Razem: 81 790 167,39 12 395,22 81 802 562,61

BeSTia Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2023 z dnia 27.01.2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2023 z dnia 27.01.2023r. 
Plan wydzielonego rachunku dochodów z przeznaczeniem na wydatki na zadania realizowane ze środków z Funduszu Pomocy 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość Uwagi: 

Dochody bieżące ogółem: 12 395,22  

852   Pomoc społeczna 940,00 
 

 

85295  Pozostała działalność 940,00 

 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

940,00 
940,00 zł - zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 616,00 
 

 

85395  Pozostała działalność 6 616,00 

 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

6 616,00 
6.016,00 zł - pomoc art. 13 ustawy z dnia 

12.03.2022r. 
600,00 zł – świadczenie 300+ 

855   Rodzina 4 839,22 
 

 

85595  Pozostała działalność 4 839,22 

 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

4 839,22 
4.618,00 zł - środki na realizację świadczeń 
rodzinnych, 221,22 zł – składka zdrowotna 

Wydatki bieżące ogółem: 12 395,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 1



852   Pomoc społeczna  940,00 
 

 

85295  Pozostała działalność 940,00 
 

 3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 
940,00 

940,00 zł - zapewnienie posiłku dla dzieci i 
młodzieży 

853 
 
 
 
 
 

 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 616,00  

 

85395  Pozostała działalność 6 616,00  

 

3280 
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 
6 000,00 

6.016,00 zł - pomoc art. 13 ustawy z dnia 
12.03.2022r. 
600,00 zł – świadczenie 300+ 

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
600,00 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
16,00 

855   Rodzina 4 839,22 

 

 85595  Pozostała działalność 4 839,22 

 

  

3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
4 513,00 

4.618,00 zł - środki na realizację świadczeń 
rodzinnych, 221,22 zł – składka zdrowotna 

4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
105,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
221,22 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 2



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

I.Zmian dokonuje się poprzez: 

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2023 rok o kwotę 12 395,22 zł 
w tym: 

Dochody bieżące 12 395,22 zł w tym: 

Pozostałe dochody: 

- kwota 940,00 zł w dziale 852, rozdziale 85295 § 2100 – przeznaczeniem na  Fundusz Pomocy  - 
dożywianie. 

- kwota 6 616,00 zł w dziale 853, rozdziale 85395 § 2100 z przeznaczeniem na  Fundusz Pomocy  - pomoc 
art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022r., świadczenie 300+. 

- kwota 4 839,22 zł w dziale 855, rozdziale 85595 § 2100 z przeznaczeniem na  Fundusz Pomocy  - 
4.618,00 zł - środki na realizację świadczeń rodzinnych, 221,22 zł – składka zdrowotna 

2. Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu - w celu 
zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty 
wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EEEB8A34-0DD3-406D-8EDF-C6E9F2594043. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



